REQUERIMENTO Nº 00116/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal de Paraíso

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem respeitosamente requerer que após ouvido o

plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal, solicitando

que ele faça gestão ao Ministério dos Esportes, com vista a viabilizar a

construção de um Ginásio de Esportes no Setor Jardim Paulista, com capacidade

para 8.000 pessoas.

Os moradores do setor Jardim Paulista  há anos reivindicam a construção de um

Ginásio de Esportes naquele setor, para atender em especial crianças,

adolescentes e juventude na prática de esportes diversos, e entendemos que é

necessário que a Administração Pública eleja este investimento como prioridade.

Como sabemos que o elevado investimento nesta obra, se torna inviável aos

cofres públicos municipais, estamos solicitando do senhor Prefeito, buscar

parceria junto ao Ministério dos Esportes.

Com certeza esta obra será de grande benefício e de imensa satisfação daquele

povo.

Gabinete do Vereador, 02 de março de 2019.

________________________

JC

Vereador - MDB